Usr: supervisor

Universidad Tecnoloégica de lzucar de Matamoros
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2019

Fecha y | 13/jul./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 05:28 p. m.
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $6,269,540.19 PASIVO CIRCULANTE $3.498.566.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,605,954.31 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,498,566.96
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,663,585.88 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 8 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00

INVENTARIOS $0.00 $ TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
$6,269,540.19 $11,384,837.46 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

Total de Activos Circulantes

—ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$36.781.330.79
$0.00

$0.00
$30,079,776.67
$70,077,138.88
$389,503.19
-$63,765,087.95
$0.00

$0.00

$0.00
$36,781,330.79

$43,050,870.98 I

$36.633.133.92

$0.00
$0.00

$36,633,133.92

$48,017,971.38 I

Total de Pasivos Circulantes

—PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
_HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI
__HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

CESOOI Fl A ACT I | AH
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$3,498,566.96

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,498,566.96

0

$0.00

$2,598,716.94 I

$39.788.510.40
$0.00

$0.00
$39,788,510.40

-$236.272.44
$1,351,059.14
-$1,587,331.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$39.788,510.40

$0.00
$0.00

$30,788,510.40

$5.630.744.04

$0.00



Universidad Tecnolégica de Izicar de Matamoros
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 30/58[)/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

2019 2018

Total Hacienda Publica/Patrimonio $39,552,237.96 1 345,41&25444.

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $43,050,804.92 1 $48,017,971.38 1

Fecha y | 13/jul./2020

hora de Impresion

05:28 p. m.



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Universidad Tecnolégica de lzticar de Matamoros

ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situacion Financiera
Al 30/sep./2019

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

EYD RE
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

—PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado,

Financieros

2019 2018

$0.00

$68,644,125.00 $0.00
$19,695,161.40 $0.00
$0.00 $0.00
$48,948,963.60 $0.00
$48,953,463.60 $0.00

$70,431,239.00
$11,847,834.96

$7,569,536.47
$66,152,940.51
$50,597,901.33
$50,502,789.44
$50,427,136.43

Fecha y | 13/jul./2020

hora de Impresion

D
 wuos

. 5

UHHVERSIDAD
osmum

RECTORIA

COORDINACION GENERAL
DE UNIVERSIDADES
TECNOLOGICAS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE IZUCAR DE MATAMOROS
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS

05:28 p. m.



