

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

Universidad Tecnológica de Izúcar de Matamoros ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2019

Fecha y	13/jul./2020		
hora de Impresión	05:28 p. m.		

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

	2019	2018		2019	2018
АСПУО			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$6,269,540.19	\$11,384,837.46	PASIVO CIRCULANTE	\$3,498,566.96	\$2,598,716.94
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$1,605,954.31	\$7,037.179.22	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$3,498,566.96	\$2,598,716.94
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$4,663,585.88	\$4,347.658.24	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$0.00	\$0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$6,269,540.19	\$11,384,837.46	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$3,498,566.96	\$2,598,716.94
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$36,781,330.79	\$36,633,133,92			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$30,079,776.67	\$30,079,776.67	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$70,077,138.88	\$69,928,942.01	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$389,503.19	\$389,503.19	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	-\$63,765,087.95	-\$63,765,087.95	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$36,781,330.79	\$36,633,133.92	Total de Pasivos	\$3,498,566.96 ■	\$2,598,716.94
					V m) V V) / V V V
Total de Activos	\$43,050,870.98	\$48,017,971.38	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
		NAME AND ADDRESS OF THE OWNER, TH	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$39,788,510.40	\$39,788,510,40
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$39,788,510.40	\$39,788,510.40
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	-\$236,272.44	\$5,630,744.04
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$1,351,059.14	\$141,763.98
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$1,587,331.58	\$2,573,380.06
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA



Universidad Tecnológica de Izúcar de Matamoros ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2019

Fecha y 13/jul./2020 hora de Impresión 05:28 p. m.

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

 Z019
 Z018

 Total Hacienda Pública/Patrimonio
 \$39,552,237.96
 \$45,419,254.44

 Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
 \$43,050,804.92
 \$48,017,971.38



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

Universidad Tecnológica de Izúcar de Matamoros ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situación Financiera Al 30/sep./2019

Fecha y 13/jul./2020 hora de Impresión 05:28 p. m.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	2019	2018
LEY DE INGRESOS		\$0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$68,644,125.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$19,695,161.40	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$48,948,963.60	\$0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$48,953,463.60	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS		\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$70,431,239.00	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$11,847,834.96	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$7,569,536.47	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$66,152,940.51	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$50,597,901.33	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$50,502,789.44	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$50,427,136.43	\$0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTRO. MARGARITO BARBOZA RECTOR

COORDINACIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES **TECNOLÓGICAS** UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE IZÚCAR DE MATAMOROS RECTORIA

MTRA. MA DEL CARMEN TZONI CANTELLANO SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN FINANZAS

> COORDINACIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE IZÚCAR DE MATAMOROS SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS